1 / 4
servogesteuert
pilot operated
Schaltfunktion A:
function A:
NC (stromlos geschlossen)
NC (normally closed)
Irrtümer und Auslassungen vorbehalten. Abbildung ähnlich – Abbildung für Lötrohranschluss D=6mm,

Type 216-DN5-LM-HD
 3 / 4
Typenschlüssel
Type code
Die Typenbezeichnung setzt sich zusammen aus:
Structure of the order specification:
216 A 00 00 /5,0/ V2 X1 - LM6 - H 23050 - HD
Druckstufe / pressure level
HD = Hochdruck / High pressure
Anschlussspannung / nominal voltage
23050 = 230V 50Hz
11050 = 110V 50Hz
2450 = 24V 50Hz
23000 = 230V DC
2400 = 24V DC
1200 = 12V DC
O-Ring Dichtwerkstoff / seal material
H = HNBR
Anschluss / connection
LM = Lötmuffe / soldering socket
6 = 6mm
10 = 10mm
12 = 12mm
6,4 = 6,4mm ≙ LR1/4”
9,7 = 9,7mm ≙ LR3/8”
12,7 = 12,7mm ≙ LR1/2”
Ventilkörperausführung / valve  body design
X1 = quadratisch / square
Gehäusewerkstoff / body material
V2 = 1.4305, 14301 / AISI 303, AISI 304
Nennweite / diameter
5,0 = D 5,0mm
Elektrische Option / electrical option
00 = Ohne Option / Without option
01 = Ohne Gerätesteckdose / Without plug
18 = Ohne Magnet / Without solenoid
Mechanische Option / mechanical option 00
= Ohne Option / Without option
Schaltfunktion / Function
A = „NC”
Baureihe / type
216
Type 216-DN5-LM-HD
Baureihe 216-DN5-LM-HD
2/2-way solenoid valve
2/2-Wege Magnetventil
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved ·
Ehestorfer
Dorfstraße 17a
21224 Rosengarten - +49 (0) 7971500 info@zimmer-automation.com
2/2-Wege Magnetventil
2/2-way solenoid valve
Baureihe 216-DN5-LM-HD
Type 216-DN5-LM-HD
 4 / 4
Zubehör
Accessories